.

Администрация города Дзержинска Нижегородской области

департамент образования администрации города Дзержинска

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Дворец детского творчества»

(МБУ ДО «Дворец детского творчества»)

ПРИКАЗ

__26.09.2022___        №_145 -п__ __

Об усилении пропускного и внутриобъектого режима в  здании и на

территории МБУ ДО «Дворец детского творчества»

Во исполнении Федерального закона от 06 марта 2006г №35-ФЗ «О

противодействии терроризму», Постановления Правительства РФ от 02

августа 2019г №1006 «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности..», приказа департамента образования г. Дзержинска №438-п

от 26 сентября 2022г, в связи с трагическими событиями 26 сентября 2022 года

и в целях обеспечения безопасности обучающихся и сотрудников учреждения,

предотвращения террористических актов и других чрезвычайных ситуаций,

связанных с угрозой жизни и здоровья людей

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Усилить контроль за пропускным режимом с целью исключения случаев

пропуска на территорию и в здание  учреждения посторонних лиц.

2.  Дорогиной О.А., заместителю директора:

2.1 Провести внеплановый инструктаж о выполнении контрольно-

пропускного режима и правил действий в ЧС с дежурным административным

персоналом, а также с педагогическим и техническим персоналом;

2.2 Провести ревизию используемых на объекте технических средств охраны,

оповещения, освещения;

2.3 Продолжать ежедневный обход здания и территории с фиксацией в журнал

«осмотра помещений на предмет антитеррористической защищенности и

иных угроз»;

2.4  Запретить парковку автотранспорта на территории учреждения.

3. Смития А.С., заместителю директора:

3.1 Разместить данный приказ на официальном сайте учреждения в разделе

«Антитеррористическая безопасность»;

3.2 Актуализировать информацию по действиям порядка эвакуации

персонала, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте, при получении

информации о возникновении угроз террористического характера на стенде в

вестибюле учреждения.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         Т.Н.Харитонова

		2022-09-27T16:23:21+0300
	МБУ ДО ДДТ